
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32807 17Quarta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2015

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a (o) servidor (a) LEYLA CONCEIÇÃO SILVA PINTO, Médica, Id. 
Funcional nº 5835500/3, lotado (a) no (a) Auditoria Médica, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 19/12/2014 á 16/02/2015, referentes ao(s) triênio(s) 
de 15/10/2011 á 14/10/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 787830

PORTARIA Nº 007/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, noUso de suas                 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/09/2013,publicado no DOE nº 32.492, de
01/10/2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1036/2014 - GP/FSCMP, 
publicada no
DOE nº 32.796, de 30/12/2014, que concedeu 30 (trinta) dias de 
Licença  Prêmio à servidora
PATRICIA ALESSANDRA T. COSTA, Assistente Social, Id. 
Funcional nº     54190751/2,
lotada na Gerência de Biopsicossocial, para serem usufruídos no 
período de 05/01/2015 á
03/02/2015 , referentes ao triênio de 01/08/2009 á 31/07/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo 787916

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

P o r t a r i a  nº.010/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 13 de 
janeiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Alterar para o período  de 02 de janeiro de 2015 a 31 de 
janeiro de 2015 a Licença Prêmio, referente ao período aquisitivo 
2007/2010, concedida à servidora Selma da Costa Coroa, 
matricula nº 5724392/1, Cargo: Enfermeira, lotado (a) na 
Gerencia de Enfermagem desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  13 de janeiro 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 787982

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2014
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela PORTARIA Nº 120/2014-GABINETE/
AJUR/HEMOPA, de 26/03/2014, torna público que a sessão do 

Pregão Eletrônico nº 042/2014 para Aquisição de Material de 
Limpeza (itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 102/2013) 
foi considerada FRACASSADA pela segunda vez. Os autos do 
Processo Administrativo Nº. 2013/328662 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 13 de janeiro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 787872

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 001 Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços especializados de manutenção 
corretiva e preventiva nos equipamentos médicos hospitalares 
pertencentes à FHCGV.
Valor Total: 193.080,00
Data da assinatura: 14/01/2015
Vigência: 14/01/2015 a 13/01/2016.
Inexigibilidade: 24/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339039                         0269000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA-EPP
Endereço: Travessa Humaitá, nº. 1850 - Bairro: Marco
CEP. 66.093-046 - Belém-PA
Telefone: 9132505920
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 783769

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 04/2015
Valor: 75.520,63
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço 
especializado em manutenção técnica, preventiva e corretiva do 
equipamento STERRAD 100S - Esterilizador a plasma de peróxido 
de hidrogênio, nº. de série 0101995066, localizado na Central 
de Material e Esterilização (CME) da FHCGV, com inclusão de 
mão de obra especializada e fornecimento de peças de reposição 
originais por um período de 12 meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339039                          0269000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA COMÉRCIO 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Av. Portugal, nº. 1100 - Parte C-12, Itaqui
CEP. 06.696-060 - Itapevi-SP
Telefone: 11 3030-1100
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 787938

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA
Matrícula: 5077850/ 1
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 31.12.2014  a 07.01.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
.ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 787946

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/
FHCGV/2014

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 027/FHCGV/2014, Processo nº 
501423/2014, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 03/12/2014.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos de Uso Geral - Multidoses para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
27/2014 vinculada ao Processo nº 501423/2014 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 
validade do registro.
VIGÊNCIA: 05/01/2015 a 04/01/2016.
EMPRESA: GUERBET PRODUTOS RADIOLOGICOS LIMITADA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 42.180.406/0001-43, com sede à Rua André Rocha, 
3000, Jacarepagua - Rj - Brasil - CEP: 22710-561, neste ato 
representado pela Sra. Monnik Ribeiro de Freitas.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

45 Ácido Ioxáglico 19,65g + 
Ácido Ioxáglico Meglumínico 

39,3g ou análogo, 
apresentação frasco de 50 ml

2.000 R$91,00 GUERBET PRODUTOS 
RADIOLOGICOS LIMITADA

46 Iobitridol Aquoso a 65,81% 
c/ teor de Iodo 300mg/ml ou 
análogo, apresentação frasco 

de 50 ml

4.000 R$47,95 GUERBET PRODUTOS 
RADIOLOGICOS LIMITADA

47 Megluminae Ioxitalamato 
+ Sódio Ioxitalamato ou 

análogo, apresentação frasco 
de 100 ml

8.000 R$51,40 GUERBET PRODUTOS 
RADIOLOGICOS LIMITADA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 787955

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/
FHCGV/2014

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 70/FHCGV/2013, Processo nº 
479255/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 16/05/2014.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos nas 
condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 70/2013 
vinculada ao Processo nº 2013/479255 que integram este 
instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade 
do registro.
VIGÊNCIA: 29/12/2014 a 28/12/2015.
EMPRESA: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 58.295.213/0018-
16, Inscrição Estadual nº 001986101.01-14, com sede na Rua 
Pref. Eliseu Alves da Silva, 400 - CEP:33400-000 - Dist. Ind. 
Genesco Aparecido de Oliveira - Lagoa Santa - MG, neste ato 
representada pelo Sr. Leonardo de Moraes dos Santos.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

12

TOMÓGRAFO 
COMPUTADORIZADO COM 
TECNOLOGIA MULTISLICE, 

COM, NO MÍNIMO, 64  CANAIS 
DE DETECTORES

01 R$2.256.752,50 R$2.256.752,50

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 787957


